
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 330, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 099, de 06 de agosto de 2018.

Dispõe acerca da instituição e composição da Comissão Mista 
de Acompanhamento dos Trabalhos destinados à Revisão do Có-
digo Tributário do Município de Limoeiro do Norte e dá outras 
providências.
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente a contida na alínea “c” do inciso II 
do art. 101 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica instituída a Comissão Mista de Acompanhamento e Partici-
pação na elaboração do anteprojeto da lei que modificará o Código Tributário 
Municipal (CTM) e atualizará a Planta Genérica de Valores (PGV) dos imó-
veis urbanos deste Município.

Art. 2.º A Comissão Mista de Acompanhamento e Participação será cons-
tituída pelos seguintes órgãos e respectivos representantes:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇA-
MENTOS E PLANEJAMENTO (SEGEF):

Nome: João Batista Nogueira de Moura
Cargo: Técnico Tributário 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (PGM):
Nome: Eriano Marcos Araújo da Costa 
Cargo: Procurador do Município

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO (SEURB):
Nome: Edvaldo Alves Barboza 
Cargo: Fiscal de Controle Urbano 

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL (MPE):
Nome: Dayane Darley Santos Sousa
Cargo: Assessora Jurídica

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB) – SECÇÃO DE 
LIMOEIRO DO NORTE:

Nome: Carlos Eduardo Celedônio
Advogado (OAB/CE 18.628)

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE:
Nome: José Gladis de Lima Bandeira
Vereador

CLUBE DE DIRETORES LOJISTAS (CDL) DE LIMOEIRO DO 
NORTE:

Nome: Francisco José Ribeiro Filho
Lojista (Drogaria São Luiz)

DELEGACIA DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE (CRC):

Nome: Virgílio Holanda Mendes
Contador

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 
CEARÁ (CREA-CE):

Nome: Lenini e Silva Lavor 
Inspetor da Regional (Engenheiro em Eletrônica)

DELEGACIA DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES 
DE IMÓVEIS (CRECI):

Nome: Nataliana Gonçalves Leandro
Coordenadora da Subregional do CRECI (Corretora de Imóveis)

Art. 3.º Fica designado o Dr. Eriano Marcos Araújo da Costa para a Coor-
denação Geral das ações destinadas à revisão do Código Tributário Municipal 
e Planta Genérica de Valores.

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
06 de agosto de 2018.

José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial nº 2018.1308-001SEMEB. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa-
dos que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, CONJUN-
TOS ESCOLARES E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licita-
ção ocorrerá no dia 28 de Agosto de 2018, às 09:00 horas na sala de reuniões 
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licita-
ção nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: 
www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
nº 14060001/2018TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTE-
RESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEI-

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 330, de 14 de agosto de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

RO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Vencedor: R. 
LOPES DA COSTA - ME, com o valor total de R$ 163.200,00(Cento e Sessenta e Três Mil, Duzentos Re-
ais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 
- Francisco Valdo Freitas de Lemos - Superintendente. 10 de Agosto de 2018.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 330, de 14 de agosto de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-08-14T09:40:07-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




